
 
 
 
 
 
 
 

TÁRGY: Szálka Község Önkormányzata képviselő-testületének  …/2013. (….) 
önkormányzati rendelete a helyi iparűzési adóról ( t e r v e z e t ) 

 
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

SZÁLKA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

2013.május 29-i ÜLÉSÉRE 

 

 

ELŐTERJESZTŐ: Pálfi János polgármester 
  
  
  

ELŐADÓ:  Pálfi János polgármester 

  

 

 

 

TÖRVÉNYESSÉGI  VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 
 

 
 
 
 



 

 2 

Tisztelt Képviselő-testület!     Minősített szótöbbség! 
 
Az önkormányzatok törvényben biztosított jogköre és lehetősége, hogy a feladataik ellátáshoz 
szükséges pénzügyi forrásaik egy részét helyi adók kivetésével és beszedésével teremtsék 
meg.  
Szálka Község Önkormányzatának feladatellátását az állami támogatások, az átengedett 
központi adók, valamint a saját bevételek biztosítják. A források összetétele az ország 
költségvetésének és az Országgyűlés politikai akaratának függvénye.  
Az Önkormányzatokat sújtó folyamatos forráskivonás, az önkormányzati működés 
finanszírozásának változása, különös tekintettel a feladatalapú finanszírozásra, indokolttá tette 
a bevételi forrásaink felülvizsgálatát. A felülvizsgálat eredményeként ismertté vált, hogy a 
gazdálkodás biztonsága, a helyi közszolgáltatások biztosítása, az önkormányzati feladatok 
ellátáshoz szükséges bevételek kiegészítése érdekében indokolt új helyi adó bevezetése.  
 
A települési önkormányzatok által bevezethető adók körét, mértékét, az alkalmazásuk eljárási 
rendjét és egyéb feltételeit a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 
állapítja meg. E jogszabály meghatározza az adó alanyait, az adótárgyak körét és azokat a 
feltételeket, melyben az önkormányzat dönthet. Ez az önkormányzati döntés az adott adónem 
bevezetését, módosítását, hatályon kívül helyezését jelenti, valamint magában foglalja a Htv. 
keretein belül mentességek, kedvezmények biztosítását. 
 
A helyi adózási struktúrának jelenleg három fő eleme van: vagyoni típusú adók (építményadó, 
telekadó) kommunális adók (idegenforgalmi adó, magánszemélyek kommunális adója) és a 
helyi iparűzési adó. 
A szálkai önkormányzatnak a helyi adók vonatkozásában jelenleg kizárólag a vagyoni típusú 
adókból származik bevétele, de ez a 2013. évi működéshez nem nyújt megfelelő fedezetet. 
 

Az új adónem bevezetését előkészítő munka során szem előtt tartottuk, hogy a jogalkotásról 
szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a kötelezővé teszi az előzetes hatásvizsgálat végzését, 
mely a következő: 
 
Társadalmi hatás, gazdasági, költségvetési hatás: A helyi iparűzési adó bevezetése a 
településen a vállalkozói szektort érinti. A rendelet megalkotásának fő célja a költségvetés 
stabilitásának biztosítása oly módon, hogy az ne rójon elviselhetetlenül nagy terhet a lakosság 
széles körére. A vállalkozói kör adóterhelésére az adó mértékének és a mentességek 
szabályozásánál több variációt dolgoztunk ki a tervezetben. 
 
Környezeti, egészségi hatások: Nem releváns. 
 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: A rendelet elfogadásával az adminisztrációs 
terhek megnövekednek. 
 
A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: A Htv. 1. § (1) bekezdése alapján a települési önkormányzat az 
illetékességi területén helyi adókat rendelettel vezethet be. A rendeletalkotás elmaradása miatt 
az adó bevezetése jogalap nélküli lenne. 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: A jelenlegi hivatali létszámmal e jelentős többlet feladatot, nagy valószínűséggel 



 

 3 

csak túlmunka elrendelésével lehet ellátni. Tárgyi feltételként a számítógép, az irodai 
elhelyezés biztosított. 
 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg, és az adómértéke, 
valamint az adómentesség tekintetében foglaljon állást valamelyik változat mellett és döntsön 
a rendelet-tervezet elfogadásáról. 
 

Szálka, 2013. május 17. 

 

                       Pálfi János 
                              polgármester 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

Szálka Község Önkormányzata képviselő-testületének ……/2013. (….) önkormányzati 
rendelete a helyi iparűzési adóról 

(t e r v e z e t) 
 
 

Szálka Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény  1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

 

1. § 

Adóköteles – a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) szabályai 
szerint – a Szálka Község Önkormányzata illetékességi területén állandó vagy ideiglenes 
jelleggel végzett vállalkozási tevékenység (a továbbiakban: iparűzési tevékenység). 

.  

2. § 

(1) Az adó éves mértéke az állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén 

„A” változat:  

az adóalap 1,5 %-a. 

„B” változat: 

az adóalap 2 %-a. 

„C” változat: 

az adóalap 1 %-a. 

(2) Az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke naptári 
naponként  

„A” változat:  

2.500,-Ft. 

„B” változat: 

2.000,-Ft. 

 

3. § 

Mentes a helyi iparűzési adó alól az a vállalkozó, amelynek a Htv. 39.§ (1) bekezdés, vagy a 
39/A. §, vagy a 39/B. § alapján számított (vállalkozási szintű) adóalapja nem haladja meg a  



 

 5 

„A” változat:  

1,5 millió forintot. 

„B” változat: 

1 millió forintot. 

 
4. § 

 E  rendelet 2013. július 1-én lép hatályba.  

 

 
 
 
 

Amreinné dr. Gál Klaudia jegyző távollétében: 
 
 

  
 
Pálfi János                                 dr. Göttlinger István 
polgármester       jegyzőt helyettesítő aljegyző 
 
 
 
 
 
 
 


